THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 53/2011/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 27 tháng 09 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung điều 3 Quyết định số 86/2008/QĐ-TTG ngày 03
tháng 7 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Tổng cục dạy nghề
thuộc Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Căn cứ Luật Dạy nghề ngày 29 tháng 11 năm 2006;
Căn cứ Nghị định số 178/2007/NĐ-CP ngày 03 tháng 12 năm 2007 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;
Căn cứ Nghị định số 186/2007/NĐ-CP ngày 25 tháng 12 năm 2007 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 3 Quyết định số 86/2008/QĐ-TTg ngày 03 tháng 7 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Tổng cục Dạy nghề thuộc Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội như sau:

“Điều 3. Cơ cấu tổ chức
1. Vụ Dạy nghề chính quy.

2. Vụ Dạy nghề thường xuyên.

3. Vụ Giáo viên và Cán bộ quản lý dạy nghề.

4. Vụ Công tác học sinh, sinh viên.

5. Vụ Cơ sở vật chất và Thiết bị dạy nghề.

6. Vụ Kiểm định Chất lượng dạy nghề.

7. Vụ Kỹ năng nghề.

8. Vụ Chính sách - Pháp chế.

9. Vụ Tổ chức cán bộ.

10. Vụ Kế hoạch - Tài chính.

11. Văn phòng.

12. Viện Nghiên cứu khoa học dạy nghề.

Văn phòng, Vụ Kiểm định chất lượng dạy nghề, Vụ Kỹ năng nghề được tổ chức phòng.

Các tổ chức quy định từ khoản 1 đến khoản 11 Điều này là tổ chức giúp Tổng cục trưởng thực hiện chức năng quản lý nhà nước, tổ chức quy định tại khoản 12 Điều này là đơn vị sự nghiệp trực thuộc Tổng cục.

Tổng cục trưởng Tổng cục Dạy nghề quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các tổ chức, đơn vị thuộc Tổng cục Dạy nghề.”

Điều 2. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng 11 năm 2011.

Điều 3. Trách nhiệm thi hành

Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Tổng cục trưởng Tổng cục Dạy nghề chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	THỦ TƯỚNG

(Đã ký)

Nguyễn Tấn Dũng